Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20250403569447235831.
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.luisdomingues.ma.gov.br

1

Quinta-feira, 03  de Abril de  2025                        Ano IX – Edição  Online  N° 066                         Página 1 de 2

Conforme Lei Municipal nº 122, de 20 de
fev ereiro de 2017

A

AVISOS DE LICITAÇÃO………………….….………01

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E

RATIFICAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

001/2025: O MUNICÍPIO DE LUÍS DOMINGUES/MA

TORNA PÚBLICO, NA FORMA E TERMOS DO ART.

74 DA LEI 14.133/21, A INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 001/2025 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N º 1401.04/2025 E SUA

RESPECTIVA RATIFICAÇÃO PELO PREFEITO

MUNICIPAL, CUJO OBJETO DESTE CONTRATO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA E

COMPARAÇÃO DE PREÇOS NO SISTEMA ONLINE

DO “BANCO DE PREÇOS” COM BASE NOS

PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA REFERENTE AOS RESULTADOS DE

LICITAÇÃO ADJUDICADOS E HOMOLOGADOS,

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/21.

DA RATIFICAÇÃO: RATIFICA EM FAVOR DA

EMPRESA NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS

LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 07.797.967/0001-

95. VALOR GLOBAL: R$ 4.525,00 (QUATRO MIL,

QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS). TORNA-

SE PÚBLICO.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E

RATIFICAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

002/2025: O MUNICÍPIO DE LUÍS DOMINGUES/MA

TORNA PÚBLICO, NA FORMA E TERMOS DO ART.

74 DA LEI 14.133/21, A INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 002/2025 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N º 2901.01/2025 E SUA

RESPECTIVA RATIFICAÇÃO PELO PREFEITO

MUNICIPAL, CUJO OBJETO DESTE CONTRATO É A

CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA

ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE

ASSESSORIA ESPECIALIZADA NAS ÁREAS DE

DIREITO ADMINISTRATIVO, TRIBUTÁRIO,

FINANCEIRO E  GESTÃO PÚBLICA, ATUANDO NAS

INSTÂNCIAS ADMINISTRATIVA E JUDICIAL, COM

ÊNFASE NO SUPORTE JURÍDICO DA PREFEITURA

MUNICIPAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI

14.133/21.

DA RATIFICAÇÃO: RATIFICA EM FAVOR DO
ESCRITÓRIO ABDON MARINHO ADVOGADOS,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 04.622.572/0001-63.

VALOR GLOBAL: R$ 204.000,00 (DUZENTOS E
QUATRO MIL REAIS).TORNA-SE PÚBLICO.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E
RATIFICAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

004/2025: O MUNICÍPIO DE LUÍS DOMINGUES/MA

TORNA PÚBLICO, NA FORMA E TERMOS DO ART. 74

DA LEI 14.133/21, A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 004/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

1002.01/2025 E SUA RESPECTIVA RATIFICAÇÃO

PELO PREFEITO MUNICIPAL, CUJO OBJETO  É A

CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E

ASSESSORIA CONTÁBIL PARA O ATENDIMENTO

DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE LUÍS DOMINGUES -MA. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: LEI 14.133/21.

DA RATIFICAÇÃO: RATIFICA EM FAVOR DO
ESCRITÓRIO MAX HARLEY P  FREITAS (MAXCONT
ASSESSORIA CONTABIL E CONTROLE

GOVERNAMENTAL EPP), CNPJ 08.546.075/0001-84.
VALOR GLOBAL: R$  180.000,00 (CENTO E OITENTA
MIL REAIS).TORNA-SE PÚBLICO.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E

RATIFICAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

006/2025: O MUNICÍPIO DE LUÍS DOMINGUES/MA

TORNA PÚBLICO, NA FORMA E TERMOS DO ART. 74

03  de Abril  de  2025                           Ano IX – Edição Online nº 066                              Página 1 de 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SUMÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 122,
de 20 de fevereiro de 2017

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20250403569447235831.
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.luisdomingues.ma.gov.br

2

Quinta-feira, 03  de Abril de  2025                        Ano IX – Edição  Online  N° 066                         Página 2 de 2

Conforme Lei Municipal nº 122, de 20 de
fev ereiro de 2017

DA LEI 14.133/21, A INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 006/2025 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 1802.01/2025 E SUA

RESPECTIVA RATIFICAÇÃO PELO PREFEITO

MUNICIPAL, CUJO OBJETO  É A  CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA  A AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DIDÁTICO EM LÍNGUA INGLESA PARA ALUNOS DO

ENSINO INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS E

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, COM

DISPONIBILIZAÇÃO DE AMBIENTE VIRTUAL,

OFERTANDO LIVROS IMPRESSOS E DIGITAIS EM

AMBIENTE VIRTUAL DE APOIO PARA

ESTUDANTES DA REDE DE ENSINO DO

MUNICÍPIO DE LUÍS DOMINGUES - MA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/21.

DA RATIFICAÇÃO: RATIFICA EM FAVOR DA

EMPRESA AME MAIS EDUCAÇÃO LTDA - CNPJ Nº

42.320.308/0001-64. VALOR GLOBAL: R$ 476.010,00

(QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS MIL E DEZ

REAIS).TORNA-SE PÚBLICO.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E
RATIFICAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

008/2025: O MUNICÍPIO DE LUÍS DOMINGUES/MA

TORNA PÚBLICO, NA FORMA E TERMOS DO ART.

74 DA LEI 14.133/21, A INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 008/2025 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 2402.01/2025 E SUA

RESPECTIVA RATIFICAÇÃO PELO PREFEITO

MUNICIPAL, CUJO OBJETO DESTE CONTRATO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O

FORNECIMENTO PARCELADO AQUISIÇÕES DE

LIVROS DIDÁTICOS, DESTINADOS A ATENDER A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE LUÍS DOMINGUES - MA.

. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/21.

DA RATIFICAÇÃO: RATIFICA EM FAVOR DA

EMPRESA SAO LUIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS
LTDA - CNPJ  Nº 41.490.756/0001-43. VALOR
GLOBAL: R$ 602.413,40 (SEISCENTOS E DOIS MIL,

QUATROCENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA
CENTAVOS). TORNA-SE PÚBLICO.

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação